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1 验收项目概况 
项目名称：贵州鼎盛服饰有限公司锅炉扩建项目 

建设性质：改扩建 

建设单位：贵州鼎盛服饰有限公司 

建设地点：贵州省三穗县经济开发区轻工创业园原公司厂房内 

项目投资：100 万元 

贵州鼎盛服饰有限公司成立于 2014 年 8 月，是浙江瑞昶实业全资子公司。

公司位于贵州省三穗县经济开发区轻工产业园，厂房面积近 3 万平方米。公司

主要产品为高端无缝内衣，出口美国、欧洲、日本等发达国家。 

公司于 2014 年 10 月委托贵州省化工研究院（协作单位：贵州大学）编制了

《年产 3500 万米高档纺织品生产、印染和后整理加工项目环境影响评价报告

书》，并在 2014 年 12 月 22 日取得了由黔东南州环境保护局下达的《年产 3500 

万米高档纺织品生产、印染和后整理加工项目环境影响报告书的批复》（黔东南

州环评复[2014]15 号）；2016 年 10 月项目通过黔东南州监测站的“三同时”验

收，并取得了黔东南苗族侗族自治州环境保护局的“建设项目环境保护验收备案

表”（备案号：522600-2016-004）。公司自 2015 年投产以来，均按照环境影响

评价文件要求落实环保设施，完善风险防范措施，目前各项污染物均能达标排放，

不存在环境问题及环境风险。 

现有项目目前已有 4t/h 锅炉一台，燃烧生物质成型燃料，2015 年运行后，

已建成的 4t/h 的生物质锅炉蒸汽量满足不了实际生产的需求，因此公司决定在原

有锅炉房旁边新建一座 150m2 锅炉房，用于扩建一台 3t/h 生物质锅炉，公司锅

炉扩建后，现有项目 3500 万米高档纺织品的产品产量不变。 

贵州鼎盛服饰有限公司于 2018 年 1 月委托深圳鹏达信能源环保科技有限公

司完成《贵州鼎盛服饰有限公司锅炉扩建项目环境影响报告表》的编制，三穗县

环境保护局于 2018 年 2 月 6 日以穗环复表〔2018〕3 号对该项目进行了批复。 

受贵州鼎盛服饰有限公司委托，贵州省华测检测技术有限公司根据国家相关

法律法规规定和要求，按照启动、自查、编制监测方案、实施监测和核查、编制

监测报告五个阶段对项目开展建设项目竣工环境保护验收工作。接收委托后，贵

州省华测检测技术有限公司于 2018 年 7 月对“贵州鼎盛服饰有限公司锅炉扩建
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项目”进行了资料收集和研读，通过现场踏勘，制定了验收初步工作方案。 

按照初步工作方案，建设单位和验收报告编制单位于 2018 年 7 月对项目的

环保手续、项目建设、环保设施建设情况进行了自查，根据自查结果，项目环保

手续基本齐全，主体设施和与之配套的环保设施执行了“三同时”制度，项目无

变动，符合验收监测条件。 

在自查基础上，验收编制单位于 2018 年 7 月编制了项目竣工环境保护验收

监测方案；在严格按照验收监测方案的前提下，贵州省华测检测技术有限公司于

2018 年 07 月 24 日~25 日、2018 年 12 月 7 日~8 日开展了现场监测，在综合各种

资料数据的基础上编制了本项目竣工环境保护验收监测报告。 

本次验收的范围为：项目的新建锅炉房以及环保设备，项目组成见表 3-1。 

本次验收监测内容包括： 

（1）废水监测； 

（2）废气监测； 

（3）厂界噪声监测； 

（4）固体废物处置情况检查。 
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2 验收依据 

2.1 建设项目环境保护相关法律、法规、规章和规范 

1. 《中华人民共和国环境保护法》（2014 年 4 月 24 日修订，2015 年 1 月 1 日施

行）； 

2. 《中华人民共和国环境影响评价法》（2016 年 7 月 2 日修订，2016 年 9 月 1 日

施行）； 

3. 《中华人民共和国环境噪声污染防治法》（1996 年 10 月 29 日通过，1997 年 3

月 1 日施行）； 

4. 《中华人民共和国水污染防治法》（2017 年 6 月 27 日修正，2018 年 1 月 1 日

施行）； 

5. 《中华人民共和国大气污染防治法》（2015 年 8 月 29 日修订，2016 年 1 月 1

日起施行）； 

6. 《中华人民共和国固体废物污染环境防治法》（2016 年 11 月 7 日修正并施行）； 

7. 中华人民共和国国务院，第 682 号令《建设项目环境保护管理条例》（2017 年

10 月 1 日施行）； 

8. 中华人民共和国环境保护部，环发[2015]4 号《关于印发<企业事业单位突发环

境事件应急预案备案管理办法（试行）>的通知》（2015 年 1 月 8 日）； 

9. 中华人民共和国环境保护部，环办[2015]52 号《关于印发环评管理中部分行业

建设项目重大变动清单的通知》（2015 年 6 月 4 日）； 

10. 中华人民共和国环境保护部，国环规环评[2017]4 号《关于发布<建设项目竣工

环境保护验收暂行办法>的公告》（2017 年 11 月 20 日）； 

2.2 建设项目竣工环境保护验收技术规范 

1.《建设项目竣工环境保护验收技术指南 污染影响类》（2018 年 5 月 15 日）； 

2.3 建设项目环境影响报告书及审批部门审批决定 

1.深圳鹏达信能源环保科技有限公司《贵州鼎盛服饰有限公司锅炉扩建项目环境影

响报告表》（2018 年 1 月）； 

2. 三穗县环境保护局穗环复表〔2018〕3 号关于对《贵州鼎盛服饰有限公司锅炉扩
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建项目环境影响报告表》的批复（2018 年 2 月 6 日）。 

3 工程建设情况 

3.1 地理位置及平面布置 

项目位于贵州省三穗县经济开发区轻工创业园原公司厂房内，具体地理位置见附图

1。新建锅炉房北侧为空地，南侧厂区污水处理站，西侧为现有锅炉房，东侧为调节池，

平面布置较为合理，详见附图 2。 

3.2 建设内容 

生产规模：3500 万米高档纺织品的产品产量不变，扩建一台 3t/h 生物质锅炉。 

建设内容：贵州鼎盛服饰有限公司位贵州省三穗县经济开发区轻工创业园，项目租

用三穗县经济开发区已建 2 期标准厂房 27794m2，主要为年产 3500 万米高档纺织品

生产、印染和后整理加工项目，建有标准厂房、染色车间、产品仓库、半成品区等，详

见表 3-1，本次扩建项目位于原厂区锅炉房东侧，主要新增一台 3t/h 生物质锅炉，总投

资 100 万元，项目组成见表 3-2。 

表 3-1  项目现有主辅建构筑物一览表 

建筑类型 建筑内容 备注 

主体工程 

标准厂房：27794m2 

租用园区2期标准厂

房 其中 

一层：织造、染色、烘干 

二层：半成品检验、一、二次检针 

三层：缝纫、蒸烫、成品检验、包装 

染色车间厂房 建于标准厂房西侧 

辅助工程 

产品仓库 标准厂房第三层 

半成品区、包装材料区 标准厂房第二层 

原料仓库、待染色产品库 标准厂房第一层 

办公 - 

锅炉房 - 

给排水 - 

配电房 - 

环保工程 

污水处理站（含事故池） - 

锅炉除尘 - 

中水回用 - 
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表 3-2  本次改扩建项目主辅建构筑物一览表 

工程名称 
环评要求建设内容及规模 

实际情况 
项目内容 规模 

主体工程 锅炉房 占地面积 150m2，设置一台 3t/h 生物质锅

炉，年用生物质燃料 3240t 已建设、同环评 

辅助工程 宿舍 依托原有，主要用于新增员工住宿 依托原有 

公用工程 

供水 锅炉使用软水，采用反渗透法制取，用水

量约为 1800t/a 依托原有 

排水 

锅炉蒸汽冷凝水经冷凝水回收池后回用

于锅炉冷却；反冲洗水与锅炉排水回用于

除尘器除尘；生活污水经现有的污水处理

站处理后汇入三穗县清穗污水处理厂集

中处理 

依托原有 

供电 由市政电网负责提供，年用电量 27 万
kwh 依托原有 

环保工程 

废水治理 

锅炉蒸汽冷凝水经冷凝水回收池后回用

于锅炉，外排废水主要为软水制备产生的

反冲洗水与锅炉排水、员工的生活污水。

项目废水与厂内现有项目废水混合后依

托厂内污水处理站处理排至市政污水管

网，汇入三穗县清穗污水处理厂集中处理 

依托原有 

噪声治理 室内设置，安装减震、隔声装置 已建设、同环评 

废气治理 锅炉烟气经水浴除尘器处理后经 30m 烟

囱排放 已建设、同环评 

固废治理 

水浴除尘器灰渣沉淀以及锅炉燃料灰渣

收集后用作农田施肥；机修产生的危废交

由有资质的单位处理，生活垃圾交由环卫

部门清运 

依托原有 

3.3 主要设备 

表 3-3  主要设备一览表 

序号 设备名称 型号 数量（台/套） 实际设备情况 

1 锅炉 3t/h 1 已配备 

2 引风机 (风量为 11000m3/h，
电功率 2100KW) 国产 1 已配备 

3 水浴除尘器 国产 1 已配备 
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3.4 主要原辅料及用量 

表 3-4  原辅料来源及用量一览表 

序号 所属类别 名称 耗量 单位 备注 

1 锅炉 

生物质成型燃料 3240 吨 - 

氢氧化钠 7 吨 

水浴除尘器使用，袋装，每袋

50kg，密封放置于锅炉燃料仓库

储存，常规储存量为 4 包 200kg
（转运周期约为 1 周/次） 

2 公用工程 
水 1927.5 t/a 生活用水、锅炉用水 

电 27 万 kWh - 
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3.5 工艺流程 

本项目扩建一台 3t/h 的生物质锅炉，原有生产工艺及规模均不变，原有成产工艺见

图 3-1、3-2，项目仅新增锅炉用于熨烫、染色、烘干等工序的蒸汽补充，均属于间接加

热，具体工艺见图 3-2。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

图 3-1 现有锦纶类产品生产工艺流程及产污节点 
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图 3-2 现有锦纶及棉（或其他化纤）混织类产品生产工艺流程及排污节点 
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图 3-3  本项目工艺流程图及产污节点 

产污环节：项目生产期间主要污染物包括： 

1、废气：锅炉产生的烟气 G1，主要污染物为 SO2、氮氧化物及颗粒物； 

2、噪声：锅炉引风机产生的噪声 N； 

3、废水：软水制备反冲洗水 W1、锅炉排水 W2； 

4、固废：主要为生物质燃料产生的灰渣 S1，除尘器收集的灰渣沉淀 S2。 

除上述生产外，项目营运期间其他污染物产生环节包括以下方面： 

1、废水：员工生活污水 W3； 

2、固废：办公生活垃圾 S3、机修产生的含油废棉纱 S4； 

3.6 项目重大变动情况 

根据《关于印发环评管理中部分行业建设项目重大变动清单的通知》（环办[2015]52

号），建设项目的性质、规模、地点、生产工艺和环境保护措施五个因素中的一项或一

项以上发生重大变动，且可能导致环境影响显著变化（特别是不利影响加重）的，界定

为重大变动。属于重大变动的应当重新报批环境影响评价文件，不属于重大变动的纳入

竣工环境保护验收管理。本项目变动情况分析见表 3-5。 
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表 3-5 项目重大变动情况分析 

类别 环评及批复要求 实际建设情况 
变动 
情况 

变动 
原因 

分析及结论 

性质 改扩建 改扩建 无 / 
实际与环评保持一致，

无重大变动 

规模 
3500 万米高档纺织品的产品产量不变，扩

建一台 3t/h 生物质锅炉 
3500 万米高档纺织品的产品产量不

变，扩建一台 3t/h 生物质锅炉 
无 / 

实际与环评保持一致，

无重大变动 

地点 
贵州省三穗县经济开发区轻工创业园原公

司厂房内 
贵州省三穗县经济开发区轻工创业

园原公司厂房内 
无 / 

实际与环评保持一致，

无重大变动 

环境

保护

措施 

废水 

锅炉蒸汽冷凝水经冷凝水回收池后回用于

锅炉，外排废水主要为软水制备产生的反冲

洗水与锅炉排水、员工的生活污水。项目废

水与厂内现有项目废水混合后依托厂内现

有污水处理站处理排至市政污水管网，汇入

三穗县清穗污水处理厂集中处理 

锅炉蒸汽冷凝水经冷凝水回收池后

回用于锅炉冷却；反冲洗水与锅炉排

水回用于除尘器除尘；生活污水经现

有的污水处理站处理后汇入三穗县

清穗污水处理厂集中处理 

反冲洗

水与锅

炉排水

回用于

除尘器

除尘 

节约用

水，减

少污染

物外排 

反冲洗水与锅炉排水回

用于除尘器除尘，减少

污染物外排，不属重大

变动 

废气 水浴除尘器+30m 烟囱 水浴除尘器+35m 烟囱 
烟囱高

度增加

5m 
自建 

烟囱高度增加，不增加

空气污染物的排放浓

度，不属于重大变动 

噪声 室内设置、隔声、减震 室内设置、隔声、减震 无 / 
实际与环评保持一致，

无重大变动 

固废 

水浴除尘器

灰渣沉淀 用作农肥 用作农肥 无 / 
实际与环评保持一致，

无重大变动 
锅炉灰渣 

生活垃圾 环卫清运 环卫清运 无 / 
实际与环评保持一致，

无重大变动 

机修棉纱 
依托原有危废暂存间，交由有资

质的单位处理 
依托原有危废暂存间，交由有资质的

单位处理 
无 / 

实际与环评保持一致，

无重大变动 
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综上，本项目实际建成情况反冲洗水与锅炉排水回用于除尘器除尘，减少污

染物外排；烟囱高度增加 5m，不增加空气污染物的排放浓度，不属重大变动，

其他均和环评设计情况一致，环境影响无加重，可纳入竣工环境保护验收管理。 

4 环境保护设施 

4.1 污染物治理措施 

4.1.1 废水 

本项目废水主要为软水制备产生的反冲洗水、锅炉排水、员工的生活污水。

项目废水与厂内现有项目废水混合后依托厂内现有污水处理站处理排至市政污

水管网，汇入三穗县清穗污水处理厂集中处理。 

4.1.2 废气 

本项目废气主要为锅炉废气，废气处理措施如下： 

 

4.1.3 噪声 

本项目的噪声源主要为锅炉风机、引风机产生的设备噪声，项目通过采取室

内设置、隔声、减震等措施降噪。 

4.1.4 固体废物 

（1）生活垃圾 

设置垃圾桶分类集中收集，并委托当地环卫部门定期清运。 

（2）水浴除尘器收集的烟尘沉淀、锅炉燃料产生的灰渣 

水浴除尘器收集的烟尘专人定期掏空，同时为避免沉渣含水泄露，厂内采用

专用运输桶运输至周边农田用作施肥，做到及时清理及时运输，不在厂内储存。 

（3）机修含油棉纱 

锅炉机修过程产生的含油棉纱属于危险废物，存储在现有危废贮存间，收集

后交由有资质的单位处理。 

4.2 环保设施投资及“三同时”落实情况 
本项目于 2018 年 1 月由深圳鹏达信能源环保科技有限公司编制完成项目环

锅炉废气 水浴除尘器

（碱液） 
35m 烟囱排放 
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境影响报告表，三穗县环境保护局于 2018 年 2 月 6 日以“穗环复表〔2018〕3

号”对环境影响报告表进行了批复。项目于 2018 年 5 月开工建设，于 2018 年 6

月投产试运行，企业在建设过程中按照环境影响报告表和环评批复的要求落实各

环保设施的建设。建设过程做到了主体工程与配套环保设施同时设计、同时施工、

同时使用。并进一步补充完善了环保设施。 

本项目实际总投资 100 万元，环保投资 12 万元，环保投资占总投资的 12%。  

表 4-1  环保设施（措施）一览表 

项目 环评设计建设内容 实际建设 

废水 

生活污水 

厂区污水处理站 依托原有 锅炉排水 

软水制备水 

废气 锅炉烟气 水浴除尘器（碱液）+35m 烟囱 已建设（10 万） 

噪声 设备噪声 室内设置、隔声、减震 已建设（2 万） 

固体 
废物 

水浴除尘器灰渣沉淀 
用作农肥 已落实 

锅炉灰渣 

生活垃圾 环卫清运 已落实 

机修棉纱 
依托原有危废暂存间，交由有资质的

单位处理 
已落实 



贵州鼎盛服饰有限公司锅炉扩建项目 
竣工环境保护验收监测报告 

13 
 

4.3 环评批复落实情况 

批复落实情况见表 4-2。 

表 4-2  环评批复落实对照表 

序

号 
环评批复 落实情况 

1 

运营期锅炉蒸汽冷凝水经冷凝水回收

池后回用于锅炉冷却，软水制备产生的反

冲洗水与锅炉排水回用于除尘器，生活污

水与厂内现有项目废水混合后经厂内污水

处理站处理排至市政河水管网，执行《纺

织染整工业水污染物排放标准》（GB 

4287-2012）表 2 间接排放限值要求 

已落实： 

锅炉蒸汽冷凝水经冷凝水回收池后回用于

锅炉冷却；反冲洗水与锅炉排水回用于除尘

器除尘；生活污水经现有的污水处理站处理

后汇入三穗县清穗污水处理厂集中处理，经

监测废水排放污染物达到《纺织染整工业水

污染物排放标准》（GB 4287-2012）表 2 间

接排放限值要求 

2 

运营期主要污染物为锅炉烟气，锅炉

烟气经水浴除尘器处理后，通过 30m 高烟

囱排放，执行《锅炉大气污染物排放标准》

(GB 13271-2014)表 2 新建锅炉大气污染物

浓度排放限值的要求(颗粒物：50mg/m3，

SO2：300mg/m3，NOx：300mg/m3) 

已落实： 

已建水浴除尘器（碱液），废气经处理后经

35m 高排气筒排放，经监测锅炉烟气污染物

排放浓度达到《锅炉大气污染物排放标准》

（GB 13271-2014）表 2 新建锅炉大气污染

物浓度排放限值的要求 

 

3 

运营期项目主要噪声设备为锅炉风机

及除尘器引风机等，噪声级在 85~90dB。 

项目选用低噪音设备，合理布置噪声源位

置，并针对噪声源位置和噪声的特点分别

采用隔声、减震和消声等措施，执行《工

业企业厂界环境噪声排放标准》 (GB 

12348- 2008)中 2 类区标准要求，确保周围

敏感目标达到《声环境质量标准》 (GB 

3096-2008)中 2 类标准 

已落实： 

项目对锅炉风机及除尘器引风机采取室内

设置、隔声、减震等措施降噪，经监测厂界

噪声达到《工业企业厂界环境噪声排放标

准》（GB 12348- 2008）中 2 类区标准要求 

4 

运营期的固体废弃物主要为员工的生

活垃圾、水浴除尘器收集的烟尘沉淀、锅

炉燃料产生的灰渣以及机修产生的含油棉

纱。职工生活垃圾交由环卫部门清运；项

目水浴除尘器收集的烟尘及锅炉燃烧产生

的灰渣均用作农田施肥；机修过程产生的

含油棉纱交由有资质的单位处理 

已落实： 

生活垃圾设置垃圾桶分类集中收集，委

托当地环卫部门定期清运；除尘器烟尘及灰

渣采用专用运输桶运输至周边农田用作施

肥；机修过程产生的含油棉纱暂存于现有危

废贮存间，收集后交由有资质的单位处理。 
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序

号 
环评批复 落实情况 

5 

加强环境管理，并确保环境应急措施

落实到位。要做到权责明确，责任到人，

减轻风险事故带来的影响，要将本项目的

环境管理内容添加到你公司原有应急管理

预案中，一并管理 

已落实： 

已做应急预案，严加环境管理，责任到人，

权责明确 
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5 环评主要结论、建议及批复 

5.1 环评主要结论与建议 

5.1.1 主要结论 
1、项目概况 

贵州鼎盛服饰有限公司成立于 2014 年 8 月，是浙江瑞昶实业全资子公司。

公司位于贵州省三穗县经济开发区轻工产业园，厂房面积近 3 万平方米。公司主

要产品为高端无缝内衣，出口美国、欧洲、日本等发达国家。 
公司于 2014 年 10 月委托贵州省化工研究院（协作单位：贵州大学）编制了

《年产 3500 万米高档纺织品生产、印染和后整理加工项目环境影响评价报告

书》，并在 2014 年 12 月 22 日取得了由黔东南州环境保护局下达的《年产 3500 

万米高档纺织品生产、印染和后整理加工项目环境影响报告书的批复》（黔东南

州环评复[2014]15 号，具体见附件 3）；2016 年 10 月项目通过黔东南州监测站

的“三同时”验收，并取得了黔东南苗族侗族自治州环境保护局的“建设项目环

境保护验收备案表”（备案号：522600-2016-004）。公司自 2015 年投产以来，

均按照环境影响评价文件要求落实环保设施，完善风险防范措施，目前各项污染

物均能达标排放，不存在环境问题及环境风险。 

现有项目目前已有 4t/h 锅炉一台，燃烧生物质成型燃料，2015 年运行后，

已建成的 4t/h 的生物质锅炉蒸汽量满足不了实际生产的需求，因此公司决定在原

有锅炉房旁边新建一座 150m2 锅炉房，用于扩建一台 3t/h 生物质锅炉，公司锅炉

扩建后，现有项目 3500 万米高档纺织品的产品产量不变。 
2、符合产业政策 

照《产业结构调整指导目录（2011年本）（修正）》（2013年2月16日国家

发展改革委第21号令），该项目不属于现行国家产业政策中规定的鼓励类、限制

类和淘汰类项目，属于允许类建设项目。因此，本项目的建设符合国家及地方相

关产业政策的要求。 

3、建设项目规划相符性及选址合理性分析 
本项目位于贵州省三穗县经济开发区轻工创业园原公司厂房内，贵州省三穗

县经济开发区是三穗县最重要的经济发展园区，是黔东地区承接中东部产业梯度

转移孵化基地，以鸭产业、钒加工为主导产业，以电子、服装、轻工业、农产品
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加工、制造业为主要发展方向，集商贸、物流、科技文化为一体的省级产业园区。

贵州省环保厅以黔环函（2013）41 号《关于贵州三穗经济开发区（工业园区）

环境影响报告书审查意见的函》（2012.2.1）予以批复。 

现有项目为轻工业，本项目在原厂区内扩建，解决现有项目配套锅炉蒸汽不

足问题，符合三穗经济开发区总体规划。 

4、施工期环境影响 

项目建设施工期环境因素主要为车辆运输和厂房建设过程中产生的噪声，其

将对区域声环境产生短暂影响；施工期废水经沉淀池沉淀后可作为施工用水重复

使用；这样既节约了水资源；施工期过程中，土方的挖掘、堆放要规范、有序，

弃土要及时清理、清运，无法及时清理的地段可采用洒水或覆盖等方法抑尘，保

持车辆过往的道路平坦并经常洒水，场地平整时也应适当洒水后再操作；施工期

产生的施工渣土运输过程中严格执行有关规定。 

施工期对环境的影响是属于局部、短期、可恢复性的，将随着施工期的结束而终

止。 

5、运营期污染物达标排放 

（1）废气达标排放 

根据工程分析结果，项目运营期废气主要为锅炉烟气，经水浴除尘器处理后，

通过 30m 高烟囱排放，废气排放能够满足《锅炉大气污染物排放标准》（GB 

13271-2014）表 2 新建锅炉大气污染物浓度排放限值的要求（颗粒物：50mg/m3，

SO2：300mg/m3，NOX：300mg/m3）。 
（2）废水达标排放 

项目用水主要为员工用水以及锅炉用水，其中锅炉蒸汽冷凝水经冷凝水回收

池后回用于锅炉，外排废水主要为软水制备产生的反冲洗水与锅炉排水、员工的

生活污水。项目废水与厂内现有项目废水混合后经厂内污水处理站处理排至市政

污水管网，能够符合《纺织染整工业水污染物排放标准》（GB4287-2012）中表

2（间接排放）限值及三穗县清穗污水处理厂接管要求。 

③噪声达标 

本项目主要噪声设备为锅炉风机及除尘器引风机等，噪声级在 85～90dB。

项目选用低噪音设备，合理布置噪声源位置，并针对噪声源位置和噪声的特点分

别采用隔声、减震和消声等措施后，项目厂界噪声执行《工业企业厂界环境噪声
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排放标准》（GB12348—2008）中 2 类区标准要求，敏感点岩寨能够达到《声环

境质量标准》（GB3096-2008）中 2 类标准，对周围声环境质量影响较小。 

④固体废弃物 

本项目的固体废弃物主要为员工的生活垃圾、水浴除尘器收集的烟尘沉淀、

锅炉燃料产生的灰渣以及机修产生的含油棉纱。职工生活垃圾交由环卫部门清

运；项目水浴除尘器收集的烟尘及锅炉燃烧产生的灰渣均用作农田施肥；机修产

生的棉纱交由有资质的单位处理。 

经采取上述措施后，本项目产生的固体废物对周围环境影响较小。 
6、本项目对环境的影响及建设可行性结论 

根据上述分析，本评价认为，本建设项目符合国家产业政策和当地城市建设

总体规划的要求。项目在运营后将产生一定程度的废水、废气、噪声及固体废物

的污染，在建设单位严格按照本报告提出的各项规定，切实落实各项污染防治措

施以及主要污染物总量控制方案以后，项目对周围环境的影响可以控制在国家有

关标准和要求的允许范围以内。据此，本评价认为，从环境保护角度分析，项目

在该地建设是可行的。 

5.1.2 要求与建议 
1、建议企业搞好整个厂区的绿化规划（包括厂区平面、构筑物立面），应

注意乔、灌、草合理搭配，厂区及厂界加强绿化，以降低噪声，净化空气，美化

环境； 

2、在厂区的管理机构中设立兼职环保人员，负责对整个厂区的环保监督与

管理工作；健全环保制度，落实环保岗位责任制，环保设施的保养、维修应制度

化，保证设备的正常运转；加强宣传教育，增强职工的环保意识； 

3、运输车辆要限速行驶并且尽量避免鸣笛，减轻对声环境的影响。 

5.2 环评批复 

三穗县环境保护局，穗环复表〔2018〕3 号的批复意见如下： 

贵州鼎盛服饰有限公司： 

你公司报来《贵州鼎盛服饰有限公司锅炉扩建项目环境影响报告表》（以下

称《报告表》）收悉。根据《报告表》评价结论和专家审查意见，经研究，批复

如下： 
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一、本项目属新建项目，建设地点为三穗县经济开发区贵州鼎盛服饰有限公

司内。你公司在原有锅炉房旁边新建一座 150m 锅炉房，用于扩建一台 3t/h 生物

质锅炉，锅炉扩建后，现有项目 3500 万米高档纺织品的产品产量不变。本项目

总投资 100 万元，环保投资 12 万元，占总投资 12%。项目在全面落实污染防治

措施的前提下，不利环境影响可以得到一定程度缓解，从环境保护的角度分析，

我局同意按照《报告表》中所列建设项目的性质、规模、地点、采取的环境保护

对策措施等进行项目建设。 

二、《报告表》编制规范，目的明确， 评价内容较全面，工程和环境概况

阐述清楚，符合当地实际，污染防治措施方案可行，评价结论可信，可以作为工

程设计、施工和环境管理依据。 

三、项目在建设和运行过程中必须认真落实《报告表》和专家意见提出的各

项环保要求，并重点做好以下工作： 

(一)落实环评审批后环境保护管理工作。落实建设单位内部的环境管理部

门、人员和管理制度。根据《报告表》的环保措施落实环保投资资金，并严格按

照《报告表》及专家审查意见要求认真组织实施。 

(二)严格落实水污染防治措施。施工期在施工现场修建排水沟和沉淀池，将

各类污水分别进行收集处理。施工期间产生的溢流泥水，修建临时导流渠进行收

集排入沉砂池进行处理，达到《城市污水再生利用城市杂用水水质》（GB/T 

18920-2002）要求后作为配料用水、场地活水等回用。施工废水全部回用不外排。

运营期锅炉蒸汽冷凝水经冷凝水回收池后回用于锅炉冷却，软水制备产生的反冲

洗水与锅炉排水回用于除尘器，生活污水与厂内现有项目废水混合后经厂内污水

处理站处理排至市政河水管网，执行《纺织染整工业水行染物排放标准》 

（GB 4287-2012）中表 2（间接排放）限值要求。 

(三)强化大气污染防治措施。施工期施工场地的出入口内侧设置洗车平台，

设置废水收集沉砂池。封闭式渣土运输。运营期主要污染物为锅炉烟气，锅炉烟

气经水浴除尘器处理后，通过 30m 高烟囱排放，执行《锅炉大气污染物排放标

准》(GB 13271-2014)表 2 新建锅炉大气污染物浓度排放限值的要求（颗粒物：

50mg/m3，SO2：300mg/m3， NOx：300mg/m3）。 

(四)加强噪声污染防治。施工期：①加强施工管理，合理安排施工作业时间；
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②施工机械应尽可能放置于对场界外造成影响最小的地点；③在高噪声设备周围

设置掩蔽物；④压缩工区汽车数量和行车密度，控制汽车鸣笛；⑤做好劳动保护

工作，让在噪声源附近操作的作业人员配戴防护耳塞。⑥施工单位组织专人在该

范围负责交通组织，严格禁止来往施工车辆鸣笛；⑦合理施工，认真研究，要求

施工人员不得大声喧哗，并注意施工操作中减小噪声；⑧钢筋加工车间采用模板

或其它吸声材料进行全面封闭。运营期项目主要噪声设备为锅炉风机及除尘器引

风机等，噪声级在 85~90dB。 项目选用低噪音设备，合理布置噪声源位置，并

针对噪声源位置和噪声的特点分别采用隔声、减震和消声等措施，执行《工业企

业厂界环境噪声排放标准》（GB 12348- 2008）中 2 类区标准要求，确保周围敏

感目标达到《声环境质量标准》（GB 3096-2008）中 2 类标准。 

（五）认真做好固体废物环境管理。施工期所产生的固体废物主要有施工废

物料科及施工人员的生活垃圾，施工废料回收利用，合理处置，禁止乱堆乱放。

生活垃级集中堆放后由环卫部门负责清运。运营期的固体废弃物主要为员工的生

活垃圾、水浴除尘器收集的烟尘沉淀、锅炉燃料产生的灰渣以及机修产生的含油

棉纱。职工生活垃圾交由环卫部门清运；项目水浴除尘器收集的烟尘及锅炉燃烧

产生的灰渣均用作农田施肥；机修过程产生的含油棉纱交由有资质的单位处理。 

(六)加强环境管理，并确保环境应急措施落实到位。要做到权责明确，责任

到人，减轻风险事故带来的影响，要将本项目的环境管理内容添加到你公司原有

应急管理预案中，一并管理。 

四、项目建设必须严格执行配套的环境保护设施与主体工程同时设计、同时

施工、同时投入使用的环境保护“三同时”制度。工程竣工后，按照《建设项目

竣工环境保护验收暂行办法》的规定，组织开展对本项目的竣工环保验收工作，

建设项目配套建设的环境保护设施经验收合格后，其主体工程方可投入生产或者

使用，未经验收或者验收不合格的，不得投入生产或者使用。违反本规定要求的，

承担相应环保法律责任。 

五、根据《报告表》分析，本项目正常运行后，你公司主要污染物排污总量

仍在排污许可证允许范围内，未增加分配本项目主要污染物排放量指标。 

六、本项目日常环境监督管理和“三同时”制度执行情况由三穗县环境监察

大队负责。 
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七、根据《中华人民共和国环境影响评价法》有关规定，本项目《报告表》

批准后，建设项目的性质、规模、地点或采用的生产工艺、污染防治措施发生重

大变化，或本报告表批准之日起五年方决定开工建设单位的，应重新报批此项目

《报告表》。 

6 验收执行标准 

6.1 执行标准 

根据项目环评、环评批复（穗环复表〔2018〕3 号）并结合现场勘查，经分

析，本项目环保验收监测执行标准及限值见表 6-1。 

表 6-1  验收标准限值表 

类型 验收标准 

废水 

标准 
《纺织染整工业水污染物排放标准》 
（GB 4287-2012）表 2 间接排放 

pH 6~9（无量纲） 

悬浮物 100 mg/L 

化学需氧量（CODCr） 200 mg/L 

流量 / m3/h 

色度 80 倍 

五日生化需氧量（BOD5） 50 mg/L 

苯胺类 不得检出 

氨氮 20 mg/L 

有组

织废

气 

标准 
《锅炉大气污染物排放标准》（GB 13271-2014） 

表 2 燃煤锅炉 

项目 限值 

氮氧化物 
排放浓度 300 mg/m3 

排放速率 / kg/h 

二氧化硫 
排放浓度 300 mg/m3 

排放速率 / kg/h 

颗粒物 
排放浓度 50 mg/m3 

排放速率 / kg/h 

厂界

噪声 

标准 
《工业企业厂界环境噪声排放标准》 

（GB 12348-2008） 2 类 

昼间 60 dB(A) 

夜间 50 dB(A) 
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类型 验收标准 

环境

噪声 

标准 
《声环境质量标准》 

（GB 3096-2008） 2 类 

昼间 60 dB(A) 

夜间 50 dB(A) 

6.2 总量控制 

本项目环评和批复中不对总量控制指标作要求。 
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7 验收监测内容 

7.1 环境保护设施调试运行效果 

7.1.1 废水 

废水监测点位、项目及频次见表 7-1。 

表 7-1  废水监测点位、项目及频次 

类别 监测点位 监测项目 监测频率 

废水 

污水处理设备前 
pH、悬浮物、化学需氧量（CODCr）、

色度、五日生化需氧量（BOD5）、苯胺

类、氨氮 连续 2 天，4 次

/天 
污水处理设备后 

pH、悬浮物、化学需氧量（CODCr）、

流量、色度、五日生化需氧量（BOD5）、

苯胺类、氨氮 

7.1.2 废气 

有组织废气项目及频次见表 7-2。 

表 7-2  废气监测点位、项目及频次 

监测类别 监测点位 监测项目 监测频率 

有组织废气 
锅炉废气处理设备前、锅炉废

气处理设备后 
氮氧化物、二氧

化硫、颗粒物 
连续 2 天，3 次/天 

7.1.3 噪声 

厂界噪声、环境噪声监测点位、项目及频次见表 7-3。 

表 7-3  厂界噪声、环境噪声监测点位、项目及频次 

监测点位 监测项目 监测频率 

厂界东侧外 1 米处 1# LAeq 连续 2 天，每天昼间、夜间各 1 次 

厂界南侧外 1 米处 2# LAeq 连续 2 天，每天昼间、夜间各 1 次 

厂界西侧外 1 米处 3# LAeq 连续 2 天，每天昼间、夜间各 1 次 

厂界北侧外 1 米处 4# LAeq 连续 2 天，每天昼间、夜间各 1 次 

岩寨居民采样点 LAeq 连续 2 天，每天昼间、夜间各 1 次 
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8 质量保证及质量控制 

8.1 监测分析方法 

验收监测中使用的采样、分析方法，首先选择目前适用的国家和行业标准监

测技术规范、分析方法，其次是环保部推荐的统一分析方法或试行分析方法以及

有关规定等。 

表 8-1  废水采样及分析方法 

监测项目 分析方法 方法依据 检出限（mg/L） 

废水 
水质 采样技术指导 HJ 494-2009 / 

水质 样品的保存和管

理技术规定 
HJ 493-2009 / 

pH 玻璃电极法 GB 6920-1986 /（无量纲） 

悬浮物 重量法 GB 11901-1989 4  

化学需氧

量（CODCr） 
快速密闭催化消解法  

《水和废水监测分析方法》

（第四版 增补版）国家环

境保护总局（2002 年）   
5 

流量 
水污染物排放总量监测

技术规范 
HJ/T 92-2002 /（m3/h） 

色度 稀释倍数法 GB 11903-1989 /（倍） 

五日生化

需氧量

（BOD5） 
稀释与接种法 HJ 505-2009 0.5 

苯胺类 
N-（1-萘基）乙二胺分

光光度法 
GB 11889-1989 0.03 

氨氮 纳氏试剂分光光度法 HJ 535-2009 0.025 

 

表 8-2  废气采样及分析方法 

监测类别 监测项目 分析方法 方法依据 
检出限

（mg/m3） 

工业废气

（有组织） 

采样 
固定源废气监测技术

规范 
HJ/T 397-2007 / 

二氧化硫 定电位电解法 HJ 57-2017 3 

氮氧化物 定电位电解法 HJ 693-2014 3 

烟尘 锅炉烟尘测试方法 GB 5468-1991 2.5 
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烟气参数 
（标杆流量） 

固定污染源排气中颗

粒物测定与气态污染

物采样方法 
GB/T 16157-1996 /（m3/h） 

表 8-3  噪声采样及分析方法 

监测项目 分析方法 方法依据 检出限 

厂界噪声 
工业企业厂界环境噪声

排放标准 
GB 12348-2008 

/ 
（dB(A)） 

环境噪声 声环境质量标准 GB 3096-2008 
/ 

（dB(A)） 

8.2 监测仪器 

表 8-4  监测使用仪器 

监测项目 监测因子 使用仪器及型号 编号 检定或校准编号 

废水 

pH pH 计 pHS-3C TTE20152817 812062155 

悬浮物 
电子天平 
ME204E 

TTE20178177 812061928-002 

化学需氧量

（CODCr） 
滴定管 EDD63JL16104 812009300-038 

流量 旋浆式流速仪 
LS1206B TTE20173661 / 

色度 / / / 

五日生化需

氧量

（BOD5） 

生化培养箱 
LRH-250 

TTE20152802 Z20181-C008872 

苯胺类 
紫外可见分光光

度计 UV-7504 
TTE20140223 / 

氨氮 
紫外可见分光光

度计 UV-7504 
TTE20140223 812062156-002 

工业废气

（有组

织） 

烟尘 电子天平 SQP TEE20152795 812061928-001 

氮氧化物 
自动烟尘（气）测

试仪 3012H（08
代）新 

TTE20170688 HX17-00840-2 

二氧化硫 
自动烟尘（气）测

试仪 3012H（08
代）新 

TTE20170688 HX17-00840-2 

烟气参数 
自动烟尘（气）测

试仪 3012H（08
代）新 

TTE20170688 HX17-00840-2 
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监测项目 监测因子 使用仪器及型号 编号 检定或校准编号 

噪声 
厂界噪声 

多功能声级计

AWA5688 
TTE20171047 812062974-001 

环境噪声 
多功能声级计

AWA5688 
TTE20171047 812062974-001 

8.3 监测分析过程中的质量保证和质量控制 

1、废水监测仪器符合国家有关标准或技术要求，仪器经计量部门检定合格，

并在检定有效期内使用。采样、运输、保存、分析全过程严格按照《地表水和污

水监测技术规范》（HJ/T 91-2002）、《水质采样 样品的保存和管理技术规定》

（HJ 493-2009）、《水质 采样技术指导》（HJ 494-2009）、《水质 采样方案

设计技术规定》（HJ 495-2009）规定执行。 

2、废气监测仪器均符合国家有关标准或技术要求，仪器经计量部门检定合

格，并在检定有效期内使用，监测前对使用的仪器均进行浓度和流量校准，按规

定对废气测试仪进行现场检漏，有组织废气按《大气污染物综合排放标准》（GB 

16297-1996）、《固定源废气监测技术规范》（HJ/T 397-2007）中的要求与规范

执行。  

3、噪声监测仪器和校准仪器应经计量部门检定合格，并在检定有效期内使

用；仪器使用前后均在现场进行声学校准，其前后校准的测量仪器示值偏差不大

于 0.5dB（A）；测量时的气象条件，符合相关技术要求。 

4、实验室内部质量控制：每批次样品不少于 10%实验室平行双样，有质控

样品进行质控样品分析，无质控样品分析进行加标回收率实验控制，并对实验室

内部质控措施进行评价。 

5、验收监测的采样记录及分析测试结果，按国家标准和监测技术有关要求

进行数据处理和填报，监测报告严格执行三级审核制度。 

9 验收监测结果 

9.1 生产工况 

验收监测期间，本项目主体工程运行稳定、环境保护设施运行正常，所有产

生废水、废气、噪声的设备运行正常，工况达到 75%设计能力以上，具备验收监

测条件，监测数据有效。经监测，锅炉废气处理后颗粒物超标，设备状态未调试
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最佳，并于 2018 年 12 月 7 日至 8 日对其锅炉废气处理设备后的颗粒物进行复测。 

9.2 污染物排放监测结果 

9.2.1 废水 

污水处理设备前监测结果见表 9-1，污水处理设备后监测结果见表 9-2。验

收监测期间，污水处理设备后主要污染物悬浮物、化学需氧量（CODCr）、色度、

五日生化需氧量（BOD5）、苯胺类和氨氮日均值和 pH 范围均满足《纺织染整

工业水污染物排放标准》（GB 4287-2012）表 2 间接排放限值要求，由于《纺

织染整工业水污染物排放标准》（GB 4287-2012）表 2 间接排放限值中未对流

量做限制，故不评价。 

表 9-1  废水监测结果 
单位：mg/L，pH 无量纲，色度倍 

监测

点位 
监测 
项目 

监测日期 
监测频次 平均值或

范围 第一次 第二次 第三次 第四次 

污

水

处

理

设

备

前 

pH 
07 月 24 日 7.19 7.10 7.14 7.11 7.10~7.19 

07 月 25 日 7.19 7.23 7.21 7.23 7.19~7.23 

悬浮物 
07 月 24 日 398 390 395 395 394 

07 月 25 日 300 285 275 260 280 

化学需氧

量（CODCr） 

07 月 24 日 1.86×103 1.84×103 1.86×103 1.83×103 1.85×103 

07 月 25 日 1.25×103 1.24×103 1.26×103 1.26×103 1.25×103 

色度 
07 月 24 日 300 300 300 300 300 

07 月 25 日 300 300 300 300 300 
五日生化

需氧量

（BOD5） 

07 月 24 日 517 514 519 513 516 

07 月 25 日 349 348 354 353 351 

苯胺类 
07 月 24 日 0.84 0.87 0.82 0.90 0.86 

07 月 25 日 0.81 0.79 0.84 0.82 0.82 

氨氮 
07 月 24 日 5.16 5.27 5.11 5.07 5.15 

07 月 25 日 5.62 5.58 5.53 5.61 5.58 
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表 9-2  废水监测结果 
单位：mg/L，pH 无量纲，色度倍，流量 m3/h 

监测

点位 
监测 
项目 

监测日期 
监测频次 平均值或

范围 
限值 

第一次 第二次 第三次 第四次 

污水

处理

设备

后 

pH 
07月24日 7.80 7.83 7.80 7.82 7.80~7.83 

6~9 
07月25日 7.76 7.77 7.80 7.78 7.76~7.80 

悬浮物 
07月24日 12 14 14 12 13 

100 
07月25日 16 14 12 12 14 

化学需氧

量

（CODCr） 

07月24日 188 183 178 180 182 
200 

07月25日 182 176 185 180 181 

流量 
07月24日 87.5 130 178 104 125 

/ 
07月25日 92.3 102 117 110 105 

色度 
07月24日 40 40 40 40 40 

80 
07月25日 40 40 40 40 40 

五日生化

需氧量

（BOD5） 

07月24日 45.1 43.0 42.0 43.3 43.4 
50 

07月25日 43.6 42.5 44.7 43.0 43.4 

苯胺类 
07月24日 ＜0.03 ＜0.03 ＜0.03 ＜0.03 ＜0.03 不得

检出 07月25日 ＜0.03 ＜0.03 ＜0.03 ＜0.03 ＜0.03 

氨氮 
07月24日 4.47 4.34 4.55 4.74 4.52 

20 
07月25日 4.29 4.51 4.48 4.72 4.50 

9.2.2 废气 

有组织废气结果见表 9-3~9-4，验收监测期间，锅炉废气处理设备后烟尘最

大排放浓度 49.7 mg/m3，最大排放速率 0.058 kg/h；氮氧化物最大排放浓度 255 

mg/m3，最大排放速率 0.77 kg/h；二氧化硫最大排放浓度 39 mg/m3，最大排放速

率 0.060 kg/h；均满足《锅炉大气污染物排放标准》（GB 13271-2014）表 2 燃

煤锅炉的标准要求。 
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表 9-3 有组织废气监测结果 

监测日期 2018 年 07 月 24 日 

监测项目 单位 
锅炉废气处理设备前 锅炉废气处理设备后 标准 

限值 
是否 
达标 第一次 第二次 第三次 第一次 第二次 第三次 

氮氧化物 

排放浓度

mg/m3 
293 297 274 255 235 217 300 是 

排放速率

kg/h 
0.39 0.78 0.54 0.40 0.76 0.77 / / 

二氧化硫 

排放浓度

mg/m3 
72 47 44 39 15 17 300 是 

排放速率

kg/h 
0.10 0.12 0.086 0.060 0.048 0.039 / / 

监测日期 2018 年 12 月 07 日 

烟尘 

排放浓度

mg/m3 
141 183 298 42.2 36.4 31.2 50 是 

排放速率

kg/h 
0.33 0.43 0.61 0.041 0.041 0.035 / / 

 

表 9-4 有组织废气监测结果 

监测日期 2018 年 07 月 25 日 

监测项目 单位 
锅炉废气处理设备前 锅炉废气处理设备后 标准 

限值 
是否 
达标 第一次 第二次 第三次 第一次 第二次 第三次 

氮氧化物 

排放浓度

mg/m3 
206 243 237 178 186 194 300 是 

排放速率

kg/h 
0.43 0.80 0.73 0.41 0.65 0.68 / / 

二氧化硫 

排放浓度

mg/m3 
38 36 50 15 14 17 300 是 

排放速率

kg/h 
0.078 0.12 0.15 0.035 0.049 0.060 / / 

监测日期 2018 年 12 月 08 日 

烟尘 

排放浓度

mg/m3 
414 77.3 120 45.9 37.5 49.7 50 是 

排放速率

kg/h 
0.93 0.18 0.26 0.047 0.038 0.058 / / 
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9.2.3 噪声 

厂界噪声监测结果见表 9-5，环境噪声监测结果见表 9-6。验收监测期间，

厂界昼间噪声监测值范围为 51.3~57.1dB(A)，厂界夜间噪声监测值范围为

44.3~49.6dB(A)，达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB 12348-2008）2

类标准；环境昼间噪声监测值范围为 53.2~54.4 dB(A)，环境夜间噪声监测值范围

为 44.3~49.6dB(A)，达到《声环境质量标准》（GB 3096-2008）2 类标准 

表 9-5 厂界噪声监测结果 

测点 
编号 测点位置 监测时段 

等效声级 Leq，dB(A) 评价 
标准 07 月 24 日 07 月 25 日 

▲1# 
厂界东侧

外 1 米处 

昼间 51.3 51.8 60 

夜间 44.3 44.9 50 

▲2# 
厂界南侧

外 1 米处 

昼间 52.4 53.3 60 

夜间 45.2 46.2 50 

▲3# 
厂界西侧

外 1 米处 

昼间 56.2 57.1 60 

夜间 49.4 49.5 50 

▲4# 
厂界北侧

外 1 米处 

昼间 56.9 57.1 60 

夜间 49.1 49.6 50 

 

表 9-6 环境噪声监测结果 

测点 
编号 测点位置 监测时段 

等效声级 Leq，dB(A) 评价 
标准 07 月 24 日 07 月 25 日 

▲5# 
岩寨居民

采样点 

昼间 53.2 54.4 60 

夜间 43.5 44.2 50 

9.2.4 污染物排放总量核算 
本项目不设总量控制指标。 
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10 验收监测结论 

10.1 污染物排放监测结果 

验收监测期间，正常运营，环保设施正常运行。针对本次验收期间的工况，

验收结论如下： 

10.1.1 废水 

验收监测期间，污水处理设备后主要污染物悬浮物、化学需氧量（CODCr）、

色度、五日生化需氧量（BOD5）、苯胺类和氨氮日均值和 pH 范围均满足《纺

织染整工业水污染物排放标准》（GB 4287-2012）表 2 间接排放限值要求，由

于《纺织染整工业水污染物排放标准》（GB 4287-2012）表 2 间接排放限值中

未对流量做限制，故不评价。 

10.1.2 废气 

验收监测期间，有组织废气满足《锅炉大气污染物排放标准》 

（GB 13271-2014）表 2 燃煤锅炉的标准要求。 

10.1.3 噪声 

验收监测期间，厂界昼间、夜间噪声监测值均满足《工业企业厂界环境噪声

排放标准》（GB 12348-2008）2 类标准要求；环境昼间、夜间噪声监测值均满

足《声环境质量标准》（GB 3096-2008）2 类标准要求。 

10.1.4 固体废物 

生活垃圾设置垃圾桶分类集中收集，委托当地环卫部门定期清运；除尘器烟

尘及灰渣采用专用运输桶运输至周边农田用作施肥；机修过程产生的含油棉纱暂

存于现有危废贮存间，收集后交由有资质的单位处理。 

10.1.5 总量控制 

本项目环评和批复中均未对污染物排放总量控制做要求。 

10.2 建议 

1、加强环保设施的定期检查及维护，确保各项污染物长期、稳定达标排放。 

2、加强相关环保管理制度的落实，注意风险防范，提高全体员工的环保意

识和安全意识，把环保工作落实到工作中。 
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建设项目工程竣工环境保护“三同时”验收登记表 

填表单位（盖章）：                  填表人（签字）：                              项目经办人（签字）： 

建
设
项
目 

项目名称 贵州鼎盛服饰有限公司锅炉扩建项目 项目代码 / 建设地点 
贵州省三穗县经济开发区轻工

创业园原公司厂房内 

行业类别（分类管理名录） D4430  热力生产和供应 建设性质 □新建   改扩建  □技术改造 

设计生产能力 年产 3500 万米高档纺织品 实际生产能力 年产 2800 万米高档纺织品 环评单位 
深圳鹏达信能源环保科技有限

公司 

环评文件审批机关 三穗县环境保护局 审批文号 穗环复表〔2018〕3 号 环评文件类型 报告表 

开工日期 2018 年 2 月 竣工日期 2018 年 7 月 排污许可证申领时间 / 

环保设施设计单位 / 环保设施施工单位 / 本工程排污许可证编号 / 

验收单位 / 环保设施监测单位 贵州省华测检测技术有限公司 验收监测时工况 ＞75% 

投资总概算（万元） 100 环保投资总概算（万元） 12 所占比例（%） 12 

实际总投资 100 实际环保投资（万元） 12 所占比例（%） 12 

废水治理（万元） / 废气治理（万元） 10 噪声治理（万元） 2 固体废物治理（万元） / 绿化及生态（万元） / 其他（万元） / 

新增废水处理设施能力  新增废气处理设施能力 / 年平均工作时 6720 

运营单位 贵州鼎盛服饰有限公司 运营单位社会统一信用代码（或组织机构代码）  验收时间 2018 年 7 月~12 月 

污 染  

物 排  

放 达  

标 与  

总 量  

控 制

（ 工  

业 建  

设 项  

目 详

填 ）  

污染物 
原有排 

放量(1) 

本期工程实际

排放浓度(2) 

本期工程允许

排放浓度(3) 

本期工程产生量

(4) 

本期工程自身削减

量(5) 

本期工程实际排

放量(6) 

本期工程核定

排放总量(7) 

本期工程“以新

带老”削减量(8) 

全厂实际排

放总量(9) 

全厂核定排

放总量(10) 

区域平衡替代削

减量(11) 
排放增减量(12) 

废水             

化学需氧量             

氨氮             

石油类             

废气             

二氧化硫             

氮氧化物             

烟尘             

工业粉尘             

工业固体废物             

与项目有关的其他

特征污染物 

污泥             

生活垃圾             
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附图 1 项目地理位置图 

 

项目所在地 
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附图 2 项目总平面布置图及监测布点图 

  

 
 

 

 

 

 

贵州鼎盛服饰有限公司 

污水处理站 

▲1# 

★污水处理设备后 
▲3# 

▲4# 

锅炉废气处理设备后◎ ◎锅炉废气处理设备前 

N 山体 

★污水处理设备前 

注：1. “★”为废水采样点； 

2.“◎”为有组织废气采样点； 
3. “▲”为厂界噪声采样点。 
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附件 2 验收监测委托书 
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附件 3 危险废物处置合同 
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5,本报告只对本次采样/送检样品检测结呆负责,报告中所附限值标准均 I山客户捉供,仪供参考。

6.除客户特别申明并支付样品管理费,所有超过标准规定时效期的样品均不再做罔样。

7.除客户特别申明并支付档案管理费,本次检测的所有记录档案保存期限为六年。

8,对本报告有疑议,请在收到报告 10个△作凵内丿j本公司联系。

贵州省华测检测技术有限公司

联系地址:贵阳经济技术开发区开发大道 I26号标Ⅲ丿
^房
3栋 5楼

邮政编码:550O⒆

检测委托受理电话:0851-s8171⒛ 0

报告质量投诉电话:OS51甥 8171呢 5

传真:0851-88171770

虮 0编

审

检 测 日

陔   ~
2018,07,24~2018.08.02

签   发 :

签发人职位 :

签 发 日 期 :

Ho‖ ine∶ 400-6788-333 WWw Ct卜 cert Com E-mai丨 :info@c刂-cert com Com洌 aint call∶ 0755-33681700 Comdaint E~mailcomp}aint@cu-cert com

制:
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检测类别 检测点位置 采样日期 采样人 样品状态

废水
污水处理设各前

2018.07,24

~20I8.07,25

岁辉攀、

石继雄

黑色、浑浊、有臭味、无浮油

污水处理设各后 灰黑色、浑浊、微臭、无浮汕

工业废气
(有组织 )

锅炉废气处理设各前
滤筒

锅炉废气处理设备后

厂界噪声

厂界东侧外 l米处 l#

厂界南侧外 1米处聊

厂界西侧外 l米处 3#

厂界北侧外 I米处佛

环境噪声 岩寨居民采样点 5# /

检测结果

表 1 废水

检测点位置 检测项目

结果 (201807.24)

单位

13∶05 14∶ ll 16H5 18∶ 20

污水处理

设备前

pH 7.19 7.10 7.14 7.ll 彐己亘童纲

悬浮物 398 390 395 395 m酽L

化学需氧量

(CODcl)
1,86× 103 瘛鼾那惯濑删 l。 83× 103 m酊L

色度 300 心Γ 3oo▲ 劲 300 亻i{

五日生化需氧量

(BOD5) 517 澍沪 猁 513 m酽L

苯胺类 0.84

′、、(ll∶
∶丨{∶ l!ol||∶
备〖I碰】)心

:

Ⅱ 猊 0.90 m酽L

氨氮 5.16 5,27 507 m酽L

Houine彳oo-6zB8~333  WWW C刂 -Cert com  E-mai"nfo@cU-ced com  complaint caIm755-33681700  Complaint ε~mai⒈ complaint@cti¨ ced com
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检测点

位胥
检测项目

结某 (2018.07,25)

唯位
9∶ 07 ll∶ ll 13H4 I4∶ 13

污水处理

设备前

pH 719 7.23 7.21 7,23 无量纲

怂浮物 300 285 275 260 m酊L

化学需氧量 (COD。 ) l。25× 103 l,24× 103 l,26× 103 l。26× 103 m四L

色度 300 300 300 300 倍

五口生化需氧量 (BOD5) 349 348 354 353 m酽L

苯胺类 0.81 079 0.84 0,82 m酊L

氨氮 5.62 5.58 5,53 5.61 m酊L

表 2 废水

;俭测 点

位置
检测项口

结果 (⒛ 18.0724) 巾华人民共和国国家标准

纺织染整工业水污染物排

放标准 GB绲叩 2̄012

表 2间按排放

单位
13H0 14丬 5 16∶20 18∶25

污水处

理设备

后

pH 7.80 7.83 7,80 7,82 6~9 无量纲

悬浮物
0
∠ 14

挟
0
乙 100 m酽L

化学需氧

量(CODcl)
°
°

'埝

退爸$
淞砰扌%λ 卩0 200 m酊L

流量 87,5 祗
≡
抻 钟 4 Iη

3/ll

色度 40 l{i∶

∶∶∶∶∶∶
∶~, 褊

:=勺,I0
80 倍

五日生化

需氧量

(BOD5)

刀
纣 ※ 槲 43,3 50 m酽L

苯胺类 ND ND ND ND 不得检出 m酽L

氨氮 4,47 4,34 4.55 4.74 20 m酽L

Ho"ine∶ 400-6zB8-333 WWW C廿-Cert GOm E-mai|∶ infO@cl-cert cOm cOmplaint Ga||∶ 0755-s3681700 Com创 aint E-mai⒈ comρ laint@cl tert‘com
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检测点

位置
检测项目

结果 (2018,o7.25) 中华人民共和国国家标准

纺织染整工业水污染物排

放标准 GB绲汐 ⒛̈12

表 2间接排放

单位
9∶ 00 11∶ 05 13∶ 08 14∶ 09

污水处

理设备

后

pH 7.76 7.77 7.80 7.78 6~9 无量纲

悬浮物 14
0
∠

0
∠ 100 mg/L

化学需氧量

(CODcl)
182 176 °

° 180 200 mg/L

流量
0
彡o
y

0
∠
^
υ l17

40

林
Iη
3/h

色度 40 40
ˉ
冫。
·
乃λ 80 倍

五日生化需氧量

(BOD5) 43,6 42,5 种卜缪0 氵毡
50 m酽L

苯胺类 ND ND 吼 、糅 耳
、J  不得检出 m酽L

氨氮 4,29 4.51 20 m酽L

注 : 1.“ -” 表示 GB绲田-⒛ 12限值标准中未刈该标准做限制 ;

2,“ ND” 表示检测结果低于检出限。

附 : 现场采样照片

污水处理设备前 污水处理设备后

Hotline彳00-6788-333  WWW CJ-cert com  E-mai"nfO@c刂 -ce仗 com  complaint call∶ 0755-33681700  COmplaint E~mail∶ comp丨aint@cti-cert com
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表 3 工业废气 (有组织 )
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检测点

位置
检测项目

士

口 呆 (⒛ 18,o7,24) 引F气简

高度

111

第一次

(13∶ 50)

第二次

(15∶ 0o)

第二l次

(16∶ I2)

锅炉废气处

llE设备前

煲1氧化物

排放浓度

m四ma
293 297 274

排放速率

k酽h
0.39 078 054

工氧化硫

排放浓庋

mg//m3

0
乙,
` 47 44

排放速率

kg/h
0.10 0,12 0.086

颗粒物

排放浓度

m酽m3
l。59× 103 855 I,39× 103

排放速率

k酽 ll

0
乙 2,4 2,7

检测项目

士

口 切K(2018o7.25)

第一次

(09∶ 38)

第二次
(10∶ 55)

第三次
(12∶o4)

氮氧化物

排放浓瘦

m￡;/m3
206 243 237

排放速率

k酽h
043 V0

’
/

^
υ

二氧化硫

排放浓度

mg/m3

〓 
 
入

〓冫
8裨
亻,'9∶
∶;氵}\ 50

排放速率

哂柏
踔70 J抄 酬 0,15

颗粒物

排放浓庋

mg/m3 棚 呦 869

排放速率

kg/ll
2,6

0
∠ 2,7

Houine∶ 4oo-6zs8-333 wWW CJ-Cert com E-maiHnfo@Gli-cert com complaint ca丨
I∶ 0755-33681700 Complaint E~maiⅡ complaint@c“ ~cert com
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检测点

位置
检测项目

结 果 (⒛ 18,臼 ,⒛ )
屮华人民共和因 lsl家标

准 锅炉大气污染物排

放l/l(冫目:GB1327卜 2o14

表2燃煤锅炉

~
ι

 古
冂
 
m

排

筒

庋

锅炉

功率

√h

燃料
第一次 第二次 第三次

废

理

后

炉

处

备

锅

气

设

氧

物

氮

化

排放浓度

mg//m3
255 235 217 300

叫 /|粼

排放速率

kg/h
0.40 0.76 0.77

氧

硫

_
一

化

排放浓度

mg/m3
’

, I5 17 300

排放速率

咆h
0.060 0.048 0.039

肺
物

排放浓度

m涯;/m3
945 476 674 50

排放速率

l【 g/ll
1.5

检测项目

绍亍 果 (⒛ 18,o7.25)
屮华人11共和口 lsl家标

准 锅炉大气污染物排

放标准 GB13岁 l¨⒛ 14

表 2燃煤锅炉
第一次 第二次 第二次

氧

物

氮

化

排放浓度

m￡;/m3

178 I86 194 300

排放速率

咆付l
0,41 0.6汉

1〖厌$方
闭 卜 \ˉ

ˉ ˉ

氧

硫

一
一
化

排放浓度

mg/m3
15 1{|!∶

i!!|丨丨魑 r勐 Oo
排放速率

kg/h
0.035 ⑾硬'  

Γ

锣巴n l圬硭¨

貅
物

排放浓度

m￡刍/m3
557 615 W /   50

排放速率

kg/h
1,8 l。 0

注: 叮P表示 GB13刃 I-⒛ 14限值标准中未对该项闸作限制。

咖 咖 瑚 咖 ⋯ 咖 咖 唰 ¨ ⑾
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附:现场采样照片

锅炉废气处理设备前 锅炉废气处理设各后

附:烟气参数 (⒛ 1B。
"。

24)

检测点位置 参数 结果 单位 参数 结果 单位

锅炉废气

处理设备

前

①

平均动压 勹
` Pa 大气压 93,91 kPa

平均静压 -0.71 kPa 平均全压 -0.66 kPa

平均烟温 ℃ 计温 35.l ℃

平均流速 ll8 m几 烟道截面 0,I257 lη
~

烟气流量 5336 m3/ll 含湿量
0
∠ %

标干流量 2796 m3/ll 含氧量 %

②

平均动压 89 Pa 大气压 93,87 kPa

平均静压 0̄.67 kPa 平均全压 -0.61 kPa

平均烟温 I89.3 ℃ 计温 39.5 ℃

平均流速
0
乙

lll/s 烟道截面 0。 1257 m2

烟气流量 5949 m3/ll 含湿量
0
∠ %

标干流量 3063 m3/11 含氧:量 10.l %

③

平均动压
0
‘ο
ν Pa 大气压 93.95 kPa

平均静压 -0,57 kPa 平均全压 -049 kPa

平均烟温 186.2 ℃ 计温 41.8 ℃

平均流速
0
乙

lη /s 烟道截面 01257 2
lη

烟气流量 5979 m3/ll 含湿量
0
乙 %

标干流量 3170 m3/ll 含氧量 13,6 %

Houine彳oo~6788-333  WWW C刂 -Ced com  E-maiI∶ info@c刂 -ced com  cOmplaint calI⒑ 755-33681700  Complaint E~maiⅡ complaint@cti-ced com

●

国
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检测点位置 参数 结果 q红位 参数 结架 单位

锅炉废气

处理设备

后

①

平均动压 88 Pa 大气压 93.41 kPa

平均静压 ’

J kPa ′
F均全压 -I,29 kPa

平均烟温 103.3 ℃ 计温 37,9 ℃

平均流速 Iη /s 烟道截面 0,1257 lη

烟气流董 5359 含汕V;t 5,9 %

标干流量 3324 lη

3/11

含氧量 15,4 %

②

平均动压 97 Pa 大气压 9323 kPa

平均静压
0
∠ kPa 平均全压 125 kPa

平均烟温 1081 ℃ 计温 438 ℃

平均流速 12,5 lη /s 烟道截ini 0.1257

烟气流量 ∠
υ
K
υ

Iη

3/11

含湿量 5,9 %

标干流量 ∠
υ

'
△

Iη

3/h L
J
.
里

左
羊
^
舀 98 %

③

平均动压 101 Pa 大气压 93.23 kPa

平均静压 -1,26 kPa ⊥u均全压 l,18 kPa

平均烟温 1049 ℃ 计温 44.9 ℃

平均流速 12,7 烟道截而 0,1257

烟气流量 5760 lm3/I1 含湿量 59 %

标干流量 3554 lη

3/11

含氧量 %

附:烟气参数 (2018。 o9。药 )

检测点位置 参数 结果 单位 参数 结果 单位

锅炉废气

处理设备

前

①

平均动压
Q
° Pa 大气压 94,24 kPa

平均静压 -0,71 kPa 平均全压 -0,65 kPa

平均烟温 178,9 ℃ 十卜社盂
0
∠∠
υ ℃

平均流速 12.6 m人 烟道截面 0.1257 lη

烟气流量 5677 1113/11 含湿董 4.6 %

标干流量 0
0
∠
n
υ

1η
3/11

含氧量 I2,8 %

Houine彳oo-6788-333  WWW Cu-Cert com  E-ma丨

"nfo@c刂

-ce仗 Com  COmplaint ca丨 l∶o755-33681700  COmplaint E~mai⒈ complaint@cti-cert com

●
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检测点位置 参数 结果 单位 参数 结果 吖1位

锅炉废气

处理设备

肩饣

②

平均动压 88 Pa 大气压 94.24 kPa

平均静压 -0,66 kPa 平均仝压 -0,59 kPa

平均烟温 175,2 ℃ 计屯钴 40.2 ℃

平均流速 12,0 lη /s 烟道截面 0,I257 2
lη

烟气流量 5415 含洫蚩 4.6 %

标干流量 3355 Iη

3/h
含氧量 92 %

③

平均动压 93 Pa 大气压 94.24 kPa

平均静压 -061 kPa 平均全压 -0.54 kPa

平均烟温 173,5 ℃ 计温 43,7 ℃

平均流速 lη /s 烟道截面 0。 1257

烟气流量 5933 lη
3/h

含湿量 4.6 %

标干流量 3I98 lη

3/11

含氧量 9⒕ %

锅炉废气

处理设备

后

①

平均动压 81 Pa 大气压 9368 kI)a

平均静压 -l,39 kPa 平均仝lⅡ l̄。33 kPa

平均烟温 108,0 ℃ 讠

"乩

38,5 ℃

平均流速 ll,4 m/s 烟道i戏面 0,1257 lη

ˉ

烟气流量 5179 lη

3/11

含湿量 5.6 %

标干流量 319I lη

3/ll

含氧量
0
∠ %

②

平均动压 100 Pa 大气压 93,59 kPa

平均静压 kPa 乎均全压 -l。 24 kPa

平均烟温 I08.7 ℃ 计温 42,9 ℃

平均流速 12,7 1m/s 烟道截面 0,1257 lη

烟气流量 5743 】η
3/h

含湿蚩 56 %)

标干流量 3531 lη

3/lη

含氧量 %

③

平均动压 100 Pa 大气压 93,54 kPa

平均静压 -l,30 kPa 平均全压 -1.23 kPa

平均烟温 109,l ℃ 讠|温 45,0 ℃

平均流速 12,7 m尢 烟逆截ini 0.1257 Iη

烟气流量 5747 lη

3/h
含湿董 5.6 %

标干流量 3528 lη
3/h

含氧量 101 %

HOuine彳oo-6zB8-333  W唧 Ct-Cert com  E-mail∶ info@ct-ced com cOmdalnt call075s-33681700 Comdamt E~mai⒈ comdaint@c刂钅ed coⅡ
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测点

编号

检测点

位置
检测时段 主要声源

结果

dB(A)

巾华人1氐共和 Tx国家标准

I业企业厂界噪声排放标准
GB12348习 oo8⒉类

l#
厂界东侧

外 l米处

2018.07Ⅱ24

(捱苎汩lH3∶5o~I4∶ 22

〃乏|言J∶ 22∶ 03~·⒉2∶28)

无明显声源 阝问 51,3 60

无明显声源 夜间 443 50

2#
厂界南侧

外 l米处

无明显声源 昼

~
52.4 60

无明显声源 夜问
0
乙

'
纣

50

3#
厂界西侧

外 1米处

生产设备 昼间 56.2 60

生产设各 夜

"J

49.4 50

4#
丿
^界
北狈刂

外 1米处

生产设备 暹-丨司卩硼 茭λ  ω
生产设备 吲 汛∮l

″栌Xm
l#
厂界东侧

外 1米处

2018.07.25

(屋劳丨目⒈1o∶o5~1o∶ 27

夜间:”∶OO诩 2∶ 28)

无明书卢源 身昏 51ψ 【160
无明乜声f源 酒 如⒚

J ′
   旬丿丨50

2#
厂界南侧

外 l米处

无明显声源 圄嶙 潞 【测专Ⅲγ  6o
无明Jl壶片f源 夜1刊 汹

'
50

3#
厂界西侧

外 1米处

生
^立
设备 昼问 57,I 60

生产设备 夜问 49.5 50

4#
厂界北侧

外 l米处

生产没备 昼 问 60

七丿
、、:没
各 夜问 49.6 50

|俐 : 现场采样照片

丿
^界
东狈刂夕卜1 米处 I# 厂界南侧外 l米处峁

●

HOuine彳oo-6788-333  WWW C刂 -Cert com  E-mai"nfO@cti-ced com  complaint calm755-33681700  COmplaint E~maiⅡ comp|aint@cu-ce"c。m
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厂界西侧外 1米处 3# 厂界北侧外 l米处绊

告 说 明

表 6环境噪声

测点

编号

检测点

位置
检测时段 主要声源 结果 (dB!↑

静
中华人民共和国国家

蠹岱

5#

岩寨居

民采样

点

2018.07,24 (15∶ 10~15∶ 30) 无明显声源 昼 间 53.2
人 ~钠

2018,07,24 (23【 )5~23∶25) 无明显声源 夜间 华⒊5·「 婶
2018,07,25 (16【 )7~16∶27) 无明显声源 昼 间 拗 ‘公弧专民别
2018,07,25 (23∶ 10~23∶ 30) 无明显声源 夜问 初噗

·̂/sO

附 : 现场采样照片

岩寨居民采样点 5#

H。 uine⒕ oo-6788-333  WWW C刂 -Cert Com  E-mail∶ infO@c刂 冖Cert cOm  COmplaint call∶ 0755-33681700  COmplaInt E~maiⅡ complaint@c刂 -cert com
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附:测点示意图

↑ N

锅炉废气处理设备后◎ ◎锅炉废气处
处理设各

▲3#
污水处理设备后

注 : I,“★
”
为废水采样点 ;

2.“◎
”
为有组织废气采样点 ;

3.“ ▲
”
为厂界噪9h采样点。

附:点位 GPS信息

样品类型 采样点 经纬度估'鬯、

环境噪声 岩寨居民采样点 5# 26° 56′30.04′
′
卜刂, 108° 40′2I,46″ E

Houine彳oo-6zB8-s33  唧 W⑾-Ced com E-mail∶ info@cll-ced∞ m comdontGalIo75s-33681700 Comdaint E-mai卜 compbint@cti-ce吐 com

贵州鼎盛服饰有限公 i司
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检出限、仪器设备

苄料报告结束料米

凵
叩
 剂
Τ

样

类
检测项目

检测标准 (方法)名称及编号
(含年号 )

仪搽没侨名称及J{另 方法检出限

丶
q
⒒

 
叫

'

pH
/lx坝 pH1且削删疋 圾∫丙电极法
GB692o~1986

水质 悬浮物 n-∫测定 噩量法

GBl19()l~1989

pH计 pHS-3C
(TTE2oI52817)

/

(无量纲 )

悬浮物 电子天平 ME2o4E
(l「E2oI78177)

4

(mg/L)

化学需氧量
(CODcl)

伏趑笛 /rl惟化消觯法 《水和废水|怆
测分析方法》 (第四版 l㈣补版)国
家环境保护总ll(⒛凼年 )

滴定符
(EDD63JLI6104)

5

(m酊L)

丨

l
l
L
「

丨

l
l
L
丨

丨

l

丨

ˉ

L
丨

l

丨

丨

ˉ

丨

l
卜

l
丨

ˉ

丨

丨

水废

流量
水污染物排放总量l恰测技术规范
H、R92~2oo2

旋浆式流速仪
LS1206B
(TTE2o173661)

/

(m3/ll)

色度
胀坝 色熳Πg铡疋 稀释倍数法
GB119o3~1989 /

/
倍

五日生化需氧

虞:(BOD5)
水质 五日生化需氧虽 (BOD5)的

测定 稀释与接种法 HJ5o5-⒛⒆

生

华浑懿 5苠u亻
b̄^O| (惫

)

苯胺类米
胀坝 本h/姨化合物 n句测定

Nˉ (卜萘基 )乙 二胺分光光庋法
GBI1889~1989

紫外 i刂
ˉ
见分光光庋计
UV-75o4
(TTE2o14o224)

0.03

(m酽L)

氨氮 挈魑雯翌3m蜘『
0,025

(m酊L)

工业废

气 (有

组织 )

二氧化硫
固定污染源废气 工氧化硫的测定
定电位电解法 HJ57~2017

固定污染l源废气 氮氧化物的测定
定电位电解法 HJ⒆3~2o14

自动烟尘气测试仪
3012H(∞ 代)新
(TTE2o17o688)

3

(m鲈113)

氮氧化物
白动烟尘气测试仪
3012H(o8代 )新
(TTE2o17o688)

3

(mg/m3)

颗粒物 锅炉烟尘测试方法 GB54铌 ~lgc,I 电 F天平 SQP
(TTE2o152795)

2,5

(m酽
lη
3)

噪声

厂界噪声
I业企业厂界环境噪声排放标准
GB12348~2oo8

多功能芦级汁
AVˇA5688
(TTE2o171o47)

/

(dB(A))

环境噪声

罗
朽示诃宅 G:3096-200:    | 多功能卢级讠|

AWA5688
C'ΓTF9oI7I∩∠7、

/

(dB(A))

注 :“米叼

CMA: l'

:=氵方诵 ⊥

`/J、
0//?扒 口 口V四Ⅱ 似

7230005o572。

田rJk郡印毕铡俭呗刂技术有限公司实验室完成,资质认定许叮编号为:

Houine彳oo~6zB8~333  WWW Cu-Cert c。 m  E~mailⅡ nfo@cⅡ -ced com  comp丨
aint call∶ 0755-336817oo  COmplaint E~mai⒈ complaint@cu~ce吐 com

¤
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委 托

受 检

贵州鼎盛服饰有限公司

贵州鼎盛服饰有限公司

受检单位地址

贵州省黔东南苗族侗族自治州

三穗县开发区轻工产业园木界 2号厂房

项 目 名 称 贵州鼎盛服饰有限公司锅炉扩建项凵验收监测

样 品 类 型 工业废气 (有组织 )

检 坝刂类 另刂 委托检测

贵州省

No94736380

位
 
 

位

岸

 
 

群

公司

拉驻拉测专田

HOuine彳oo-6788-333  WWW C刂 -Ced com  E-maiIⅡ nfo@Cu-Ced com  Comphnt oal⑷ 755-33681700  COmplaInl E~maiⅡ
complaint@c刂 -ce戊 com

苓
溆黾
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l。 本报眚不得涂改、增删,无签发人签字无效。

2,本报告无检验检测专用章、骑缝章无效。

3.未经 CTI书面批准,不得部分复制检测报告。

4.本报告未经同意不得作为商业广告使用。

5.本报告只对本次采样/送检样品检测结果负责,报告巾所附限值柄t准均山客户提供,仅供参考。

6.除客户特别申明并支付样品管理费,所有超过标准规定时效期的样品均不再做留样。

7.除客户特别申明并支付档案管理费,本次检测的所有记录档案保存期限为六年。

8.对本报告有疑议,请在收到报告 10个工作日内与本公刊联系。

贵州省华测检测技术有限公司

联系地址:贵阳经济技术开发区开发人道 126号标ⅡL厂房 3栋 5楼

邮政编码:5500⒆

检测委托受理电话:OS51-S8171⒛ 0

报告质量投诉电话:OS51-s8171呢 5

传真:OS51-881717⒛

帝刂: 签   发:

签发入姓名:

《F町:孱
硼厶 '龇有

挈‰饼:
陔 做璀勿__

检 测 口 期l: 2018.12.07~2018。 12,14 签 发 凵 川l:

Houine4oo-6788-333  WWW Gu-Cert com  E-mai|Ⅱ nfo@cu冖 cert com  Complont ca丨 丨⒑755-33681700  COmplainl E~maiⅡ
Complaint@c刂 c̈ert com

●

编

 
审
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报告编号:EDD“ KO0“55C

样品信息

检测结果

表 1 工业废气 (有组织 )

检测类别 检测点位置 采样日期 采杆人 样品状态

工业废气
(有组织 )

锅炉废气处理设各前 2018.12,07

~2018,12,08 董晓勇、张松 滤筒
锅炉废气处理设各后

检 测 结 果
第 3 页 共 7页

冖
.
`
’

 
 

辶lJ  `¤

羽
一

检测点

位置
检测项目

爿K(2018,12,07) 排气筒

高度

lll

燃料

第一次 第二次 第二次

锅炉废

气处理

设备前

颗粒物

排放浓度

mg/m3
14I 183 298

30
物

料

生

燃

排放速率

k酽h

n
υ 0,43 0.61

烟气参数
(标干流量 )

Il13/h 2967

鼹
2658

检测项目 盥 N茄锏
第瞠 邛奸1次≤I第三次

颗粒物

排放浓度

m￡刍/m3
纠№ 望测哕 120

排放速率

kgh
ο
'

n
υ 0,18 0.26

烟气参数
(标干流量)

lη
3/h

2662 2741.6 2543

Ho刂 ine∶ 400-6788-333 wWW c刂-cert com E-mail∶ info@cⅡ -cerl com Complaint caIl⒑ 755-33681700 Complaint E~maiⅡ comp丨 aint@cu~cert com
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表2 工业废气 (有组织)
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硎
舱
置

检测项目

结 果 (⒛ 18.12,")
中华人民共和国田家

标准 锅炉大气污染物

排放标准

GB1327卜2o14

农 2燃煤锅炉

生ι
 亠冂问
 
m

排

筒

度

燃料

第一̄̂次 第二次 第三次

栅
贼
岬
骼
后

颗粒物

排放浓度

m廷三/m3
42.2 36,4

0
‘ 50

30
物

料

生

燃

排放速率

l【g/ll
0041 0.041 0,035

烟气参数
(标干流量 )

lη
3/11

∶2223 2309 2293

检测项目

结

癯 摁 丽 嘛

中华人民共和国国家

标准 锅炉大气污染物

}鲞 筲
第一

亻熟
P

虍
三
噬

颗粒物

排放浓度

m酽m3
45.9X弘弘1!眭鳢

f
`

50

排放速率

kg/h
0,047 蒎 锰

烟气参数

(标干流量 )
lη
3/h

2162 2216 2182

注 :

“
-” 表示 GB132719014限值标准中未对该项日作限制。

Ho廿 ine∶ 400-6788-333 wwW C刂-Ce"com E冖 maiHnfo@cu-cert,cOm Com钊 ainl ca|l∶ 0755-33681700 Complaint E~ma|"complalnt@cu~cert com
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附:烟气参数
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锅炉废气处理

设各前
(2018。 12.07)

参数 单位 第一次 第二次 第二次

平均动压 Pa 47 0
乙彳
叶 36

平均静压 kPa 冖0,30 0̄.29 -0.29

平均烟温 ℃ 174 158

平均流速 lη/s
0
∠ο
' 8.6 8,0

烟气流量 lη
3/h

5294 4906 4570

标干流量 lη
3/h

2967 2855 2658

大气压 kPa 95,55 95.51 95.55

平均全压 kPa -0,27 -0.26 0̄.26

计温 ℃ 16,2
0
∠∠
υ

0
乙∠
υ

烟道截面 Iη
ˉ

0.1590 01590 0,1590

含湿量 % 0
∠

0
∠

0
∠

含氧量 % ll,4
0
∠

ll。8

锅炉废气处理

设备前

(2018,12,o8)

平均动压 Pa '
纣

'
叶 39

平均静压 kPa -0,27 -0,24 -0,23

平均烟温 ℃ 237 239 234

平均流速 lη /s 9,5 9,7 96

烟气流量 lη

3/11
5421 5583 5I50

标干流量 ll13/h 2662 2741 2543

大气压 kPa 95.68 95.51 95.62

平均全压 kPa -0.24 -021 -0,21

计温 ℃ l⒌4 16⒕ 15⒕

烟逆截面 lη

2
0.I590 0,1590 01590

含湿量 % 0
∠ 2.5

0
乙

含氧量 % 10.9
n
υ 10.9

H°uine∶ 4oo-6788-333 wWW Cu-cert com E-mai丨 :info@cⅡ-cerl cOm Complaint call∶ 0755-33681700 Complaint E~mai"complaint@cu-cert com
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附:烟气参数
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锅炉废气处理设

备后

(2018。 12.07)

参数 单位 第一次 第二次 第二次

平均动压 Pa 20
0
∠

0
彡

平均静压 kPa 0̈.03 -0,03 -0,03

平均烟温 ℃ 59.0 53,7

平均流速 Iη人
0
乙

烟气流量 m3/ll 2979 3039 3034

标干流量 1η
3/h

2223 2309 2293

大气压 kPa 95,61 95.6 95.61

平均全压 kPa 0̄.01 -0.02 -0.02

计温 ℃ 82 9⒕ 9.7

烟道截面 lη

ˉ
0,1590 0,1590 0.1590

含湿量 % '
0 37

含氧量 % 0
∠

0
∠

锅炉废气处理设

备后

(2018,12.08)

平均动压 Pa 18 20 19

平均静压 kPa -0.03 -0.04 -0,05

平均烟温 ℃ 51.9 53,3 57,8

平均流速 Iη /s 4,9

烟气流量 m切 1 2833 0
乙9

0
∠ 2911

标干流量 lη

3/h
2162 2216 2182

大气压 kPa 9569 95.556 9569

平均全压 kPa -002 0̄.02 -0,04

计温 ℃ ∠
υ 59 0

∠,
/

烟遒截面 lη
ˉ

0.1590 0I590 0。 1590

含湿量 % 3,8

含氧量 % 15.3 14,6

Houine⒕oo-6788-333  WWW Cu-Cert cOm  E-maiHnfO@cu-cert c。 m  Comp|aint ca丨 l∶ 0755-33681700  Complaint E~maiⅡ comp|aint@cu~ced com
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表 3 坝刂试方法及检出限、仪器设备
检测标准 (方法)名称及编号

(含年号)

锅炉烟尘测试方法

GB/T5468~I991
工业废气
(有组织)

「匕了丿(^「 SQP
(TEE20I52795)

烟气参数
(标干流量 )

固定污染源排气屮颗粒物测定

与气态:污染物采样方法

GB/T16157~1996

臼动烟尘气测试仪

3012H(o8代 )祠i
(TTE20I7o88o)

⒊33 wWW Cu-cert c。 m E-mail∶ infO@cl-cert com COmplaint call∶ o755-33681700 Complaint E~maiⅡ complaint唿 Dcu~cert com
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